¹ Por. Cicero, *Brutus* 46; *Divinatio in Quintum Caecilium* 9, 28.

obtulit quod sub aequitate persolvit, quia quicquid ex ordine tribuitur, dispendium non putatur. [7] Fruere nunc bonis tuis et utilitatem propriam, quam respectu publico contempsisti, recipe duplicatam. haec est enim vitae gloriosa commoditas dominos esse testes, cives habere laudantes.

[8] His igitur tot amplissimis laudibus incitati patriciatus tibi apicem iusta remuneratione conferimus, ut quod aliis est praemium, tibi sit retributio meritorum. macte, summe vir, felicitate laudabili, qui ad hanc vocem dominantis animos impulisti, ut bonorum tuorum potius fateamur esse quod cedimus. sint haec divina perpetua, ut, cum haec pro remuneratione tribuimus, meliora iterum tuis meritis exigamur.

III. *Senatui Urbis Romae Theodericus Rex.*

c. a. 507

[1] Optamus quidem, patres conscripti, coronam vestram diversorum fascium flore depingi: optamus, ut Libertatis genius gratam videat turbam senatus. conventus siquidem talium est dignitas imperantium, et quicquid in vobis festiva gratulatione respicitur, nostris vere laudibus applicatur. [2] Illud tamen maxime desideranter appetimus, ut collegium vestrum ornent lumina dignitatum, quando decenter augmenta patriae reddunt, qui aulica potestate creverunt. hos viros nostra perscrutatur intentio: his morum thesauris gaudemus inventis, in quibus velut figuratis honorum vultibus clementia nostrae serenitatis exprimitur.

[3] Hinc est quod Cassiodoro illustri et magnifico viro praecipua in re publica claritate notissimo, patriciatus dedimus pro remuneratione suggestum: ut honore magni nominis declararentur merita servientis. qui non fragili felicitate proventus fortunae ludo ad apicem fascium repentinis successionibus evolavit, sed, ut crescere virtutes solent, ad praeconii fastigium conscendit gradibus dignitatum. [4] Primus enim, ut scitis, amministrationis introitus comitivae privatarum mole fundatus est, ubi non tirociniorum infirmitate

co zapłacił sprawiedliwie, ponieważ cokolwiek nakładane jest zgodnie z porządkiem, tego nie uważa się za stratę. [7] Używaj więc teraz swoich dóbr i przyjmij w podwójnej mierze korzyść własną, którą odrzuciłeś dla dobra kraju. Albowiem pełna chwały doskonałość życia jest taka – mieć panów, którzy poświadczają, i obywateli, którzy chwalą.

[8] Powodowani zatem tyloma najsluszniejszymi pochwałami, jako sprawiedliwą zapłatę przyznajemy Ci godność patrycjatu, aby to, co dla innych jest nagrodą, dla Ciebie było uznaniem zasług. Chwała Tobie, wybitny mężu, szczęśliwy i godzien pochwał, który nakłoniłeś myśli króla do takich słów, abyśmy orzekli, że to, czego Ci udzieliliśmy, już należy do Twoich dóbr. Takie są te wieczne Boskie sprawy, że choć tego Ci udzieliliśmy jako nagrody, spodziewamy się większych dóbr niż twoje zasługi.